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1. Verksamheter för barn och unga i socialt och ekonomiskt utsatta 
situationer inklusive vårdnadshavare 

 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Drivkraft Malmö 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802463-2484 
 

 
100 000 

 
100 000 

 
250 000 

 
120 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Drivkraft Malmö är en ideell förening som ska bedriva mentorsverksamhet samt studiemotiverande 
insatser för unga och deras familjer i Malmö med omnejd. 
 
Drivkraft Malmö har som ändamål att skapa förutsättningar för och medverka till att unga kan formulera 
positiva målbilder för den egna utvecklingen på såväl kort som längre sikt. Inom ramen för föreningens 
verksamhet ska också möjligheter ges för skapande av olika kontaktytor till fördel för alla som är 
involverade. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Verksamheten vänder sig till ungdomar mellan 11 och 16 år med extra stödbehov samt till föräldrar som 
står långt ifrån arbetsmarknaden. 
 
Drivkraft arbetar nära kuratorerna och elevhälsan på de 21 skolor där de är verksamma. De har samarbete 
med socialtjänsten och föräldrar kontaktar ofta föreningen direkt i en oro över sitt barns välmående som 
föreningen försöker tillgodose genom att finna en passande mentor och stödperson. En ökande del av 
eleverna har en situation där socialtjänsten är involverad på olika sätt. 
 
Föreningen stöttar även föräldrar till eleverna då behov finns av större inkludering i samhället och bidra till 
att de kommer in på arbetsmarknaden. Denna målgrupp har ofta ett stort behov av sociala kontakter och 
individuellt stöd då samhället ofta upplevs komplext och svårnavigerat där ett mentorstöd ofta gör stor 
skillnad. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Förvaltningen bedömer att Drivkraft når ut till ett stort antal skolor och har därigenom möjlighet att nå 
många barn där kuratorer eller socialtjänst rekommenderar föreningen att erbjuda elever stöd genom en 
mentor.  
 
Förvaltningen anser att aktiviteterna och den enskilda kontakten med en positiv förebild kan gynna de 
elever som har bristande stöd hemifrån av olika anledningar, exempelvis på grund av en social problematik 
i familjen. Ibland har eleverna behov av extra stöd på grund av en diagnos. Förvaltningen bedömer att 
stödet kan betyda mycket för den enskilde. 
 
Enligt ansökan samarbetar föreningen både med socialtjänsten och kuratorerna på skolorna för att fånga 
upp elever som har någon form av problembild. Ibland tar föräldrar kontakt med Drivkraft direkt innan 
några insatser har satts in i situationer där de upplever oro över sitt barn.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Drivkraft Malmö är en välorganiserad förening. 
Styrelsen bedöms vara stabil och välfungerande. Administration och ansökan är enligt förvaltningen tydlig 
och transparent.  
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Ekonomi 
Förvaltningen bedömer att Drivkraft Malmö har en god ekonomi. Verksamheten utförs till stor del av 
volontärer.  
 
Organisationen erhåller även ett bidrag från grundskoleförvaltningen i Malmö stad för 
mentorsverksamheten och läxhjälp.  
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Drivkraft Malmö bedriver ett stort antal 
läxhjälpstillfällen och har mentorsverksamhet på ett stort antal skolor i Malmö. Förvaltningen ser att 
kuratorer och ibland socialtjänst tar kontakt med föreningen för att de ser behov av extra stöd till vissa 
elever. Föreningen arbetar mycket för att eleven och mentorn ska ha gemensamma intressen för att bygga 
förtroendefulla relationer. Därigenom bedömer förvaltningen att verksamheten kompletterar socialtjänsten 
utifrån tidiga och långsiktiga insatser för målgruppen.   
 
Förvaltningen menar att den del av organisationens verksamhet som avser mentorsstöd till elever som 
riskerar att hamna i utsatthet uppfyller kraven för verksamhetsbidrag inom det sociala området.  De delar 
av organisationens verksamhet som rör läxhjälp och mentorsverksamhet för unga utan social eller annan 
problematik kan inte enligt nämndens riktlinjer för bidragsgivning erhålla bidrag.  
 
Förvaltningen föreslår att bevilja verksamheten 120 000 kronor årligen 2024 och 2025, en höjning med 
20 000 i jämförelse med 2023. 
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Maskrosbarn 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802434-6846 
 

 
100 000 

 
100 000 

 
550 000 

 
400 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Verksamhetens ändamål är att stödja unga som har föräldrar som har ett missbruk, psykisk sjukdom eller 
som utsätter dem för våld. Föreningen skall arbeta för att informera om och öka kunskapen i samhället 
kring målgruppen. Föreningen ska arbeta för att målgruppens rättigheter blir tillgodosedda. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Maskrosbarns målgrupp är ungdomar mellan 13 och 19 år, som lever med föräldrar som har ett missbruk, 
psykisk ohälsa eller som utsätter dem för våld. 
 
Att leva tillsammans med en förälder som har ett missbruk eller psykisk sjukdom är svårt, där stor skam, 
skuld och ansvarskänslor för familjen ofta är starka. Vår målgrupp lever i mycket utsatta hemsituationer där 
svår omsorgssvikt och olika typer av våld är vanligt förekommande och ungdomarna behöver omfattande 
stöd under en lång tid. Ungas psykiska ohälsa ökar och vår målgrupp tillhör en av de största riskgrupperna 
för psykisk ohälsa, suicid och missbruk. De löper upp till sju gånger högre risk för ohälsa än barn i 
allmänhet. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Maskrosbarn möter en målgrupp som mycket väl 
uppfyller kraven på verksamhetsområde för verksamhetsbidrag inom det sociala området. Föreningens 
torsdagsträffar och läger, stöd och coachning är viktiga komplement till nämndens verksamheter för 
målgruppen.  
 
Förvaltningen bedömer att verksamheten bedrivs på ett professionellt sätt och ser positivt på att 
personalen dessutom har egen erfarenhet av att växa upp i liknande situationer. Verksamheten avgränsar i 
ålder och riktar sig enbart till barn med erfarenhet av föräldrar med missbruk, psykisk ohälsa och våld, 
detta gör att Maskrosbarn har en god kunskap om dessa områden och kan ha en verksamhet av god 
kvalitet och kan ge ett långsiktigt stöd till varje barn.  
 
Ett barn som får en plats på läger garanteras en plats även nästkommande år, för unga som är på väg att bli 
för gamla för verksamheten genomför man en förberedelse för ett självständigt vuxenliv med allt från att 
sköta ekonomin till att bygga ett socialt nätverk.  
 
Administration 
Maskrosbarn inkom med en ansökan om organisationsbidrag inför 2024 och 2025. Eftersom Maskrosbarn 
är en nationell förening med säte i Stockholm bedömde förvaltningen att föreningen inte uppfyllde kraven 
för organisationsbidrag eftersom organisationer som mottar bidrag ska vara väletablerade i Malmö samt 
drivas i Malmö och för personer som vistas i Malmö.  
 
Förvaltningen bedömer dock att ansökan uppfyller kraven för verksamhetsbidrag eftersom föreningens 
verksamhet i Malmö är tydligt avgränsad från den nationella verksamheten. Förvaltningen har därför 
hanterat ansökan i föreliggande ärende avseende fördelning av verksamhetsbidrag. Maskrosbarn har 
godkänt denna hantering.  
 
Ekonomi 
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Maskrosbarn har en ekonomi som bygger till stor del på gåvor från och samarbeten med företag samt 
bidrag från myndigheter. Föreningen säljer även tjänsten ”coach” till socialtjänsten. Fem unga från Malmö 
deltog under 2022. 
 
Förvaltningen bedömer att Maskrosbarn har en stabil ekonomi genom att medlen kommer från många 
aktörer, både offentliga och privata.  
 
Maskrosbarn har inkommit med en separat redovisning för verksamheten i Malmö. Förvaltningen 
bedömer att den tidigare beviljade bidragssumman på 100 000 inte motsvarar behovet för verksamheten i 
Malmö. Förvaltningen föreslår därför en höjning av bidraget till 400 000 kronor för att bättre kunna möta 
målgruppens behov.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Maskrosbarn bedriver en angelägen 
och professionell verksamhet i Malmö. Verksamheten utgör ett viktigt komplement till nämndens insatser 
för barn och unga i utsatta situationer.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan från Maskrosbarn med 400 000 
kronor årligen för 2024 och 2025, en höjning med 300 000 kr i jämförelse med 2023.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Noaks Ark Mosaik 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802522-4729 

 
Avslag 

 
Ej ansökt 

 

 
293 000 

 
Avslag 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Noaks Ark Mosaik söker verksamhetsbidrag för att erbjuda det öppna stöd och den föreningsverksamhet 
som är en förutsättning för att andra projekt och verksamheter ska kunna fungera. Bidraget skall främja 
organisation och erbjuda en grundverksamhet för personer som lever med hiv, närstående och medlemmar 
som skapar närhet och möjlighet till påverkan och inflytande. 
 
Verksamhetsbidraget skall finansiera öppenhet och tillgänglighet i syfte att sänka tröskeln för att ta kontakt 
och bearbeta oro och riskbeteende samt främja en god psykosocial hälsa. Verksamheten är avsedd att 
erbjuda en trygg miljö där hiv är en del av vardagen och i kombination med sociala aktiviteter och 
stödverksamhetens insatser erbjuda en möjlighet att normalisera och humanisera hiv. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Verksamheten vänder sig till personer som lever hivinfektion, deras närstående och övriga medlemmar 
som vill engagera sig och stödja föreningen. Föreningen prioriterar personer med utländsk bakgrund som 
är mer utsatta för hiv och mer begränsade kunskap om det svenska samhället och andra insatser som 
erbjuds. 
 
Målgruppen består av allt från småbarn, barnfamiljer till vuxna över 65 år.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Noaks Ark Mosaik bedriver ett väletablerat och 
betydelsefullt arbete för personer i Malmö som lever med hiv. Förvaltningen ser positivt på att föreningen 
vänder sig både till den som själv lever med hiv och till anhöriga inklusive barn. Arbetet består både av 
rådgivning och gemenskap vilket förvaltningen menar är positivt.  
 
Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet kan utgöra ett viktigt förebyggande arbete för att 
människor inte ska hamna i svår social och ekonomisk utsatthet. Samtidigt kan förvaltningen inte göra en 
bedömning om huruvida verksamhetens målgrupp uppfyller kraven för verksamhetsbidrag eller inte utan 
att ha en dialog med föreningen. Eftersom verksamheten inte har mottagit medel från nämnden de senaste 
två verksamhetsåren uppfyller Noaks Ark Mosaik inte kraven för tvåårigt bidrag, förvaltningen har därför 
inte haft en dialog för att vidare utreda målgruppen.  
 
Administration 
Noaks Ark Mosaik ansöker om verksamhetsbidrag men förvaltningen menar att det är otydligt hur den 
verksamhet som ansökan omfattar är avgränsad från föreningens övriga verksamhet.  
 
Förvaltningen bedömer att ansökan avser hela föreningens grundverksamhet vilket motsvarar ett 
organisationsbidrag bättre än ett verksamhetsbidrag enligt nämndens riktlinjer. Samtidigt motsvarar 
föreningens syfte enligt stadgar inte nämndens målgrupper för organisationsbidrag.  
 
Ekonomi 
Noaks Ark Mosaik erhåller majoriteten av sina intäkter från bidrag, främst statliga medel från 
Folkhälsomyndigheten.  
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Ett av kraven för tvåårigt verksamhetsbidrag inom det sociala området är att organisationen ska ha 
mottagit medel från nämnden de senaste två verksamhetsåren. Noaks Ark Mosaik har inte mottagit medel 
från nämnden varken under 2023 eller 2022 och uppfyller därmed inte kraven.  
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Noaks Ark Mosaik bedriver en väletablerad och 
betydelsefull verksamhet för sina medlemmar och besökare i Malmö.  
 
Förvaltningen menar att det är oklart om verksamhetens målgrupp uppfyller kraven för nämndens 
bidragsformer inom det sociala området samt om ansökan avser ett verksamhet- eller organisationsbidrag. 
Vidare uppfyller föreningen inte kraven för tvåårigt verksamhetsbidrag eftersom verksamheten inte har 
erhållit medel från nämnden de senaste två verksamhetsåren.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att avslå ansökan om 
verksamhetsbidrag från Noaks Ark för 2024 och 2025.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Rädda barnens lokalförening 
i Malmö 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802514-8282 
 

 
100 000 

 
100 000 

 
200 000  

 
150 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Rädda Barnens lokalförening i Malmö har i flera år bedrivit verksamhet för nyanlända barn i osäkra 
boendemiljöer, barn i hemlöshet och barn som upplevt våld. Boendemiljön är sällan anpassad till barns 
behov och föreningen arbetar även med att förbättra denna. 
 
Syftet med verksamheten är att skapa trygghet, stabilitet och underlätta integration för dessa barn. Bidraget 
ska användas både till barn som lever i hemlöshet, barn som utsatts för våld i nära relation och barn som är 
nyanlända till Sverige. Målet med verksamheterna är att barn och deras familjer ska uppleva ett ökat 
psykosocialt mående.  
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Verksamhetens målgrupper är barn utsatta för våld, barn i socioekonomisk utsatthet och barn i migration. 
 
Rädda Barnens lokalförening i Malmö bedriver verksamhet för dessa grupper genom verksamheterna 
Pusselbiten och Meningsfull fritid. 

 Pusselbiten: Barn som utsatts för våld i hemmet får ökad kunskap om sina rättigheter och får i högre 
utsträckning sina rättigheter tillgodosedda. Detta med särskilt fokus på rätten till vård, stöd och 
behandling samt rätten till en trygg boendesituation och en meningsfull fritid. 

 Meningsfull fritid: Barn och unga i utsatta situationer och barn i migration får uppleva att de har en 
mer meningsfull fritid, tillgång till organiserade fritidsaktiviteter, kamratkontakter och en 
förbättrad hälsa. 

 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Verksamheterna drivs på förvaltningens boenden för strukturellt hemlösa och nyanlända på Kirseberg IP 
samt på Mosippan. Förvaltningen ser att den samverkan som skapats med Rädda barnens lokalförening, 
där samordnaren för aktiviteterna numera också deltar i det informations- och välkomstsamtal tillsammans 
med förvaltningens personal som hålls med nyinflyttade familjer, är mycket positivt för att få kontakt med 
familjerna.  
 
Barn i hemlöshet på akuta boenden känner sig ofta bortglömda och maktlösa enligt rädda barnens rapport 
"En plats att kalla hemma". Rapporten visar att barn i hemlöshet kan få svårt med kontinuitet vad gäller 
fritidsaktiviteter och skola. Barn som bor på boenden för nyanlända har en mer fast tillvaro men ofta svårt 
att få kontakt med samhället utanför boendet vilket försvårar deras möjlighet att integreras i det samhälle 
de kommit till. Genom att verksamheten ofta involverar även föräldrar kan detta underlätta en integration 
för både barn och föräldrar i samhället. Förvaltningen ser att aktiviteterna har stor nytta för barnen.  
 
Rädda Barnens lokalförening är engagerade i CTC arbetet i Malmö stad vilket innebär att de får en 
uppfattning om var dom tillsammans med andra aktörer kan göra skillnad för utsatta barn i lokala 
sammanhang. 
 
Förvaltningen bedömer att Rädda barnens insatser mycket värdefulla. Föreningen har haft verksamhet på 
boendena i flera år och utvecklat samverkan med andra föreningar i närheten så som fotboll, gymnastik 
och andra idrottsföreningar vilket ger barnen en chans att röra på sig, prova på olika sporter och också 
träffa andra barn och unga som bor i samma område. Förvaltningen menar att Pusselbiten och Meningsfull 
fritid ger målgrupperna möjligheter som de annars inte hade haft.  
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Administration 
Förvaltningen bedömer att Rädda barnens lokalförening har en stabil och välfungerande styrelse, 
administration och ansökan samt att redovisningen är utan anmärkningar.  
 
Ekonomi 
Förvaltningens bedömer att föreningens ekonomi är välbalanserad och god. Organisationen har låga 
kostnader då nästan allt arbete sker på volontärbasis. Intäkterna består av bidrag, medlemsintäkter och 
donationer. Kostnader består framför allt av timersättning till samordnare för aktiviteterna på plats.  
 
Sammantagen bedömning 
Förvaltningen bedömer att verksamheterna som Rädda barnen ansöker om medel för, Pusselbiten och 
Meningsfull fritid kompletterar Malmö stads verksamheter väl. Föreningen har ett stort kontaktnät med lokalt 
verksamma föreningar och därigenom får barnen ett kontaktnät och möjlighet att komma in i annat 
föreningsliv och aktiviteter vilket också bedöms positivt i det långsiktiga perspektivet för barnen.   
 
Det stöd som ges till barn i utsatta situationer är värdefullt. Många föräldrar som befinner sig på dessa 
boenden kan ha svårigheter att tillgodose barnens behov av aktivitet och lek på grund av miljön på boendet 
samt på grund av familjernas situation i övrigt. Det innebär ofta stor stress för familjen att vara i hemlöshet 
eller flykt och därför bedömer förvaltningen verksamheten särskilt viktig för barnen. Föreningen fokuserar 
på barnens rättigheter och arbetar opinionsbildande vilket förvaltningen ser som positivt ur ett 
demokratiskt perspektiv.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 150 000 kronor årligen för 2024 
och 2025, en höjning med 50 000 kronor i jämförelse med 2023.   
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Somalilandsförening - Unga 
i riskzon  

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846501-1586 
 

 
Ej ansökt 

 
Ej ansökt 

 
200 000 

 
Avslag 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Somalilandsförening ansöker om verksamhetsbidrag för att stärka och bygga upp en verksamhet som syftar 
till att förebygga kriminalitet bland barn och unga.  
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Verksamheten är tänkt att vända sig till barn och unga från åtta till 16. Somalilandsförening uppger att de 
kommer att ha möjlighet att fånga upp individer som är aktuella för verksamheten genom föreningens 
ordinarie och dagliga aktiviteter.  
 
Somalilandsförening uppger även att verksamheten kommer att vända sig till berörda familjer.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Somalilandsförening beskriver att de i sin ordinarie verksamhet har identifierat ett behov av att arbeta mer 
specifikt inriktat mot familjer där barn befinner sig i riskzon för att dras in i kriminella miljöer. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att målgruppen som ansöker avser är angelägen för 
arbetsmarknads- och socialnämnden. Förvaltningen bedömer att Somalilandsförening har goda 
förutsättningar att nå ut till målgruppen eftersom föreningen har ett stort antal besökare och ett högt 
förtroende hos sina medlemmar.   
 
Samtidigt menar förvaltningen att det inte är helt tydligt vilka insatser och metoder som 
Somalilandsförening planerar att arbeta med i den verksamhet som ansökan avser. Förvaltningen menar 
vidare att det är otydligt vilket samarbete som pågår med socialtjänsten i dagsläget i förhållande till 
ansökans målgrupp. I sin ansökan uppger Somalilandsförening bland annat att de planerar att fortsätta sitt 
samarbete med Plattform Malmö med fokus på insatser mot droger och med det familjeteam som finns på 
Plattform Malmö. I samtal med förvaltningen uppger föreningen vid ett senare tillfälle att det samarbete 
som sker i dagsläget är läxhjälp tillsammans med Värner Rydénskolan och Rosengårdsbiblioteket.  
 
Verksamheter som erhåller verksamhetsbidrag inom det sociala området ska enligt riktlinjerna vara 
väletablerade. Förvaltningen bedömer att den verksamhet som Somalilandsförening ansöker om för barn 
och unga i riskzon fortfarande är en nystartad satsning. Under sommaren 2023 uppger 
Somalilandsförening att verksamheten ännu inte har startat fullt ut.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Somalilandsförening är en väletablerad förening i 
Malmö.  
 
Förvaltningen noterar att gränserna mellan föreningens olika verksamheter och projekt är otydlig. 
Förvaltningen bedömer samtidigt att den årsredovisning som föreningen inkommit med uppfyller kraven i 
nämndens riktlinjer. 
 
Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Somalilandsförening som förening har en god 
ekonomi. Det är dock oklart om den verksamhet som ansökan avser kommer att kunna drivas utan ett 
verksamhetsbidrag från nämnden, föreningen uppger inga andra intäkter än verksamhetsbidraget för den 
aktuella verksamheten. I samtal med förvaltningen uppger Somalilandsförening samtidigt att den 



11 

preliminära budgetplanen är ett resultat av hela föreningens ekonomiska situation vilket förvaltningen 
tolkar som att föreningen har möjlighet att förändra vissa prioriteringar i verksamheterna.  
 
Den årsredovisning som Somalilandsförening har skickat in innebär enligt nämndens riktlinjer att de 
behöver inkomma med en revisionsberättelse från en auktoriserad revisor. Somalilandsförening har 
inkommit med underlag från en auktoriserad revisor avseende enskilda verksamheter som erhåller stöd 
från Skolverket, Kriminalvården och Allmänna Arvsfonden. Däremot har de inte inkommit med en 
revisionsberättelse från en auktoriserad revisor som avser hela föreningens verksamhet. Revisorn har 
godkänt föreningens redovisning för de enskilda verksamheterna. Eftersom bidrag från ovanstående 
myndigheter utgör en stor del av föreningens ekonomi har förvaltningen bedömt att inskickade underlag är 
tillräckliga i dagsläget. Förvaltningen har påtalat för föreningen att de måste inkomma med en 
revisionsberättelse från en auktoriserad revisor i samband med redovisningen för 2023.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att verksamheten vänder sig till en 
målgrupp som är angelägen för arbetsmarknads- och socialnämnden.  
 
Samtidigt bedömer förvaltningen att verksamheten i dagsläget inte är tillräckligt etablerad. Förvaltningen 
föreslår därför avslag på ansökan om verksamhetsbidrag till verksamhet för unga i riskzon. Förvaltningen 
uppmanar Somalilandsförening att inkomma med en ansökan om ettårigt verksamhetsbidrag för 2024.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Stiftelsen Skåne 
Stadsmission – Unga Forum 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846004-8716 
 

 
150 000 

 
157 000 

 
1 500 000 

 
500 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Unga Forum arbetar utifrån ett rättighetsperspektiv med barn och ungas bästa i fokus. Verksamheten 
arbetar med såväl långsiktigt förändringsarbete genom rådgivning, ombudsverksamhet, läxhjälp, 
samtalsstöd samt öppen mötesplats som med akut stöd och basbehov genom exempelvis lagad måltid i 
öppen verksamhet, matkassar, kläder, hygienartiklar/blöjor och liknande.  
 
Utöver det operativa arbetet har Unga Forum även som uppgift att bidra till en varaktig samhällsförändring 
och på ett strukturellt plan vara röstbärare för utsatta grupper. Allt arbete ska leda till ökat välmående och 
bidra till egenmakt. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Verksamheten möter barn och unga upp till 25 år samt barnfamiljer med barn under 18 år som lever i 
utsatthet i Malmö. Det kan röra sig om fattigdom, hemlöshet eller psykisk ohälsa. Många har erfarenheter 
av migration och är nya i Sverige. 
 
Vissa aktiviteter är riktade till särskild grupp. Bland annat har vi öppen verksamhet för unga vuxna 18 till 
25 år samt en öppen verksamhet för barnfamiljer. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Huvudsyftet med den öppna verksamheten är att erbjuda ett socialt sammanhang för barn, unga och 
barnfamiljer där målgruppen får möjlighet att utöka sina sociala kontakter och umgås i en avslappnad miljö. 
I samband med den öppna verksamheten bjuds alltid på mat i olika former.  
 
Under sommaren 2022 utökade Unga Forum sin sommarverksamhet genom att anordna kontinuerliga 
aktiviteter och utflykter tio veckor under sommarlovet. Picknick i olika parker, besök på Malmö museer 
och kreativa workshopar med Malmö konsthall har varierats med tre större heldagsutflykter till Tosselilla 
sommarland samt ett tvådagars sommarläger med en övernattning. Därutöver anordnade verksamheten 
tillsammans med Malmö FF en fotbollsskola, där ett 20-tal barn som besöker verksamhet, deltog. På lägret 
deltog 32 deltagare och totalt nådde verksamheten 427 barn med sommaraktiviteter. Skåne Stadsmission 
har under många år delat ut julklappar till barnfamiljer som lever i ekonomisk utsatthet och deltar i Unga 
Forums öppna verksamhet. 2022 såg personalen att behoven var större än på mycket länge, på grund av 
inflationen. 
 
Administration 
Skåne stadsmission är en stiftelse som har en omfattande verksamhet i Malmö. Stiftelsen är delvis 
gåvofinansierad och samarbetar även med företag som bidrar till verksamheterna på olika sätt. Den 
stabilitet som en stor organisation innebär gör varje verksamhet mindre sårbar för tillfälliga minskade 
intäkter. Detta medför en trygghet för de Malmöbor som besöker verksamheten.  
 
Ekonomi 
Verksamheten Unga forum har fått ett ökat antal besökare vilket också medför ökade kostnader. 
Nämndens bidrag till Unga forum har på grund av en begränsad budget varit lågt i förhållande till den 
omfattningen på verksamheten. Förvaltningen föreslår därför att summan till Unga forum ökas till 500 000 
kronor för att bättre tillgodose behoven.  
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Skåne Stadsmission erhåller även ett verksamhetsbidrag avseende verksamheten Café David där 
förvaltningen föreslår att Café David ska beviljas med 1 600 000 kronor årligen för 2024 och 2025 (se sida 
21).  
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Unga Forum når en målgrupp som kan ha ett 
bristande förtroende gentemot myndigheter och därför inte alltid söker stöd hos socialtjänsten. Unga 
Forum kan arbeta tillitsbaserat och ge familjer stöd i att få kontakt med myndigheter. I ett pressat 
ekonomiskt läge är det i dagsläget många familjer som vänder sig till verksamheten för stöd.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan från Unga Forum med 500 000 
kronor årligen för 2024 och 2025, en höjning med 343 000 kr i jämförelse med 2023.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Yallatrappan – Lotsar 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802446-9044 
 

 
Ej ansökt 

 
Ej ansökt 

 
2 530 000 

 
Avslag 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Syftet med verksamheten Lotsar är att minska social isolering och utanförskap bland utlandsfödda mammor 
med små barn samt att skapa goda förutsättningar för barnen. Verksamheten ämnar bidra till ökad 
trygghet, jämställdhet och utökat handlingsutrymme genom att främja medvetenhet och kunskap om det 
svenska samhällets funktioner samt bidra till att göra det mer tillgängligt. 
 
Verksamheten syftar till att öka antalet barn i förskola samt stärka föräldraskap, bryta isolering och med 
stor kulturell och språklig kompetens tillgängliggöra samhällsfunktioner och stärka utlandsfödda kvinnors 
etablering. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Målgruppen för verksamheten är utlandsfödda kvinnor med små barn i Malmö i socioekonomisk utsatthet. 
En stor del av mammorna i målgruppen lever isolerat och disintegrerat med rädslor för och/eller okunskap 
om samhällets funktioner och hjälpinsatser. Den ojämlika fördelningen av välstånd leder till att barn i 
marginaliserade områden ofta både lever i socialt utanförskap och har sämre hälsoutfall. 
 
Verksamheten riktar sig till mammor med behov av stöd och vägledning i samhället för att kunna påverka 
förutsättningarna för sitt och sina barns välmående och framtid. Målgrupp för arbetet är också 
mammornas barn i åldern 0-6år men då barnen är i låg ålder riktar sig aktiviteterna till mamman men 
effekterna når även barnen. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att verksamheten inte uppfyller kraven för tvåårigt 
verksamhetsbidrag. En förutsättning för att beviljas tvåårigt bidrag är att verksamheten ska ha mottagit 
stöd tidigare från förvaltningen inom det social området. Förvaltningen hänvisar därför Yalla Trappan till 
det ettåriga bidraget som kommer att utlysas i början av 2024.  
 
På grund av detta har förvaltningen inte gjort någon djupare bedömning av verksamheten i nuläget.  
 
Administration 
Yallatrappan är en stor och välkänd förening i Malmö med en bred verksamhet. Föreningen har anställda 
som bedriver ett professionellt arbete.  
 
Ekonomi 
Verksamheten har beviljats 1,5 miljoner av Kommunstyrelsen för 2023. Förvaltningen uppmanar Yalla 
Trappan att söka nämndens ettåriga bidrag för lotsverksamheten 2024.  
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att avslå Yalla Trappans ansökan om verksamhetsbidrag 
för 2024 och 2025 eftersom verksamheten inte uppfyller kraven enligt riktlinjerna. Detta eftersom 
organisationer som erhåller tvåårigt verksamhetsbidrag ska ha mottagit ekonomiskt stöd inom det sociala 
området från nämnden de senaste två verksamhetsåren. Yallatrappan söker för första gången för den här 
verksamheten. 
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2. Verksamheter för människor som befinner sig i eller har befunnit sig i 
hemlöshet eller beroende 

 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Malmö Pastorat – S:ta 
Maria kyrka 

 
Beviljat 

 
Beviljat 

 
Söker per år 

 
Förslag per år 

Organisationsnummer  
252003-1051 
 

 
50 000 

 
57 000 

 
100 000 

 
100 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Café Maria är en lågtröskelmötesplats dit alla är välkomna men som fokuserar på personer som lever i olika 
former av personlig och social utsatthet. Café Maria har öppet fyra förmiddagar i veckan och där det bland 
annat serveras kostnadsfri frukost. Diakoner finns på plats för att möta besökare som behöver vägledning, 
stöd och eventuell länkning vidare till andra hjälpinsatser och verksamheter.  
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Människor som lever i personliga och sociala utsatta situationer. Det kan handla om personer som är 
ensamma, har en beroendeproblematik, lever som hemlösa, papperslösa, ensamkommande ungdomar eller 
personer med psykisk ohälsa. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Mariakyrkans verksamhet Cafe Maria har länge bedrivit verksamhet för personer i socialt utsatta situationer 
såsom hemlöshet, missbruk och psykisk ohälsa. Verksamheten har utökats och utvecklats efter pandemin 
med ett ökat antal besökare och öppet fyra förmiddagar i veckan. Verksamheten är en viktig del i Malmös 
insatser för personer i socialt utsatta situationer.  
 
Svenska kyrkan i Malmö kan komplettera nämndens verksamheter och har goda förutsättningar att nå ut 
till målgruppen. Kyrkan samarbetar med många andra aktörer inom hemlöshetsområdet och lånar bland 
annat ut sin lokal till föreningar som saknar egen lokal vilket förvaltningen bedömer som positivt.  
 
Administration 
Malmö Pastorat inkom med en ansökan om organisationsbidrag för verksamheten i Mariakyrkan inför 
2024 och 2025. Eftersom Malmö Pastorat är en organisation med ett religiöst syfte uppfyller 
organisationen inte kraven för organisationsbidrag. Organisationer som mottar organisationsbidrag ska 
vara religiöst obundna.  
 
Förvaltningen har efter godkännande från Malmö Pastorat bedömt ansökan som en ansökan om 
verksamhetsbidrag. Förvaltningen har träffat ansvarig diakon för att komplettera innehållet i ansökan. 
Förvaltningen bedömer att underlagen har varit tillräckliga för att göra en bedömning men menar samtidigt 
att det är svårt att få en uppfattning om den verksamhetsspecifika ekonomin. Detta kommer att följas upp 
under 2024.  
 
Ekonomi 
Svenska kyrkan ansöker om 100 000 kronor. Tidigare har bidraget varit 57 000 kronor. Förvaltningen 
bedömer att huvuddelen av kostnaden för verksamheten bekostas av Svenska Kyrkan själva.  
 
Med tanke på det stora antal besökare som är nämndens målgrupp ser förvaltningen det som rimligt att 
höja bidraget och bevilja svenska kyrkan de 100 000 kronor som de ansöker om.  
 
Sammantagen bedömning 
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Mariakyrkan bedriver en omfattande verksamhet och möter ett ökat antal besökare. Verksamheten är 
välkänd bland Malmöbor som befinner sig i socialt utsatta situationer.  
 
Förvaltningen föreslår att bevilja ansöka med 100 000 kronor årligen för 2024 och 2025, en höjning med 
50 000 jämfört med 2023 för den angelägna och väletablerade verksamhet som Mariakyrkan bedriver.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Malmökretsen av Svenska 
Röda Korset - Röda Korsets 
hus 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802440-9537 

 
350 000 

 
362 000 

 

 
1 500 000 

 
500 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Röda Korsets hus är en nysatsning som Malmökretsen av Svenska Röda Korset har gjort för att kunna 
möta de ökade behoven för hjälp med de mest basala behoven som mat, kläder och värme. Föreningen har 
sett ett behov av en verksamhet på eftermiddagarna som vänder sig till personer i hemlöshet och annan 
social eller ekonomisk utsatthet.  
 
Huset är en behovsbaserad mötesplats med hälsofrämjande verksamheter som stärker motståndskraft, 
bryter isolering och skapar trygghet. Målet är att genom akut stöd och långsiktig verksamhet främja hälsa, 
underlätta integration och stärka mänskliga rättigheter samt möjliggöra ett demokratiskt deltagande för 
samhällets mest utsatta. 
 
Besökare på Röda Korsets hus kan få olika typer av stöd. Det kan handla om att få äta sig mätt, sköta sin 
hygien, tvätta sina kläder, ladda mobilen, hålla sig varm eller få en kopp kaffe och ett samtal med en 
medmänniska som lyssnar. De finns tillhands för den som är ofrivilligt ensam genom att erbjuda ett socialt 
sammanhang. Röda Korset erbjuder en plats för lek och aktivitet för både barn och vuxna genom 
Träffpunkt Familj.  
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Malmökretsens verksamheter riktar sig till de allra mest utsatta och Röda Korsets hus möter samtliga 
målgrupper:  

 Människor som är hemlösa eller saknar en trygg, stabil boendelösning.  
 Personer med beroendeproblematik 
 Papperslösa 
 EU-medborgare 
 Äldre människor i ekonomisk utsatthet.  
 Ensamma personer som saknar nätverk och ett socialt sammanhang 
 Unga vuxna som växer upp i socialt eftersatta områden 
 Ungdomar som har kommit till Sverige som ensamkommande barn på flykt.  
 Fattiga barnfamiljer 
 Människor på flykt från krigshärjade områden.  

 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Förvaltningen bedömer att verksamheten till Tesalongen berör ofrivilligt ensamma äldre och inte i första 
hand ingår i nämndens prioriterade verksamhetsinriktningar.  
 
Träffpunkt Familj, Hjärtat och Soppkök ingår i målgrupperna för verksamhetsbidrag och förvaltningen 
bedömer de verksamheterna som ett komplement till socialtjänstens och andra aktörers verksamhet till 
personer i hemlöshet, ekonomisk utsatthet och i beroende.   
 
Verksamheten i huset drivs av två anställda men själva aktiviteterna bedrivs ideellt Röda Korsets vilket gör 
att kostnaderna för verksamheterna är lägre än om det vore anställd personal. Det krävs dock enligt 
förvaltningen en samordning, planering och ett organiserat arbete för att driva huset som kräver anställd 
personal också.  
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Malmökretsens lokala förankring gör att de tidigt kan identifiera nya behov, omprioritera och snabbt ställa 
om till akuta insatser. Röda Korsets hus vänder sig till flera målgrupper, människor i akut utsatthet, 
barnfamiljer och äldre ofrivilligt ensamma. De erbjuder alternativa öppettider vid tidpunkter då många 
andra verksamheter har stängt för att möta de behov som finns. 
 
Röda Korset som organisation har stort förtroende bland många människor som en välkänd internationell 
och nationell organisation. De erbjuder verksamhet som möter människor i olika typer av utsatthet.  
Värmestuga Ung bedrivs under vintermånaderna i samverkan med andra organisationer i lokalen, men 
finansiering av den ingår i det IOP nämnden tecknat kring den verksamheten och påverkar inte 
organisationsbidraget.   
 
Administration 
Malmökretsen av Svenska Röda Korset har en god administration och ansökan är utan anmärkningar.  
 
Föreningen har tidigare erhållit ett organisationsbidrag för hela föreningen, nu har föreningen två olika 
ansökningar för verksamhetsbidrag, en för huset och en för två andra volontärdrivna verksamheter.  
 
Ekonomi 
Ekonomin bedöms som väldokumenterad och transparent. Huset har tidigare enbart finansierats av det 
nationella Röda Korset och söker nu sätt att få en stabil långsiktig finansiering av verksamheten. Budgeten 
för verksamheten är relevant och bidraget går till verksamhet som gynnar målgruppen. Bara hyran går på 
477 000kronorper år. De fyra månader som Värmestuga Ung är öppet ingår då hyreskostnader i 
överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap.   
 
Mycket av maten som serveras på soppkök och till verksamheten Hjärtat är donerad av olika företag och 
restauranger vilket håller nere kostnader för just maten.  
 
Tidigare år har föreningen ansökt om organisationsbidrag för hela sin verksamhet och erhöll 362 000 
kronor för 2023.  
 
Sammantagen bedömning 
Föreningen bedriver ett flertal olika aktiviteter eller träffpunkter i sitt hus. Förvaltningen bedömer att de 
flesta aktiviteterna vänder sig till en målgrupp i stort behov av både akut och långsiktig hjälp. Många 
kontaktar hellre en ideell organisation än att vända sig till en myndighet, därför ser förvaltningen att 
verksamheterna är ett gott komplement till socialtjänsten. Hjärtat är öppet på kvällstid vilket gör att de 
kompletterar övriga verksamheter i staden som vänder sig till samma målgrupp, så som Mariakyrkan och 
Stadsmissionens Café David.  
  
Förvaltningen menar att några av de verksamheter som bedrivs i huset framför allt kompletterar andra 
nämnders ansvarsområden så som verksamheten riktad till äldre, men att som helhet kompletterar husets 
verksamhet socialtjänstens insatser och målgruppen överensstämmer med målgrupperna för 
arbetsmarknads- och socialnämndens verksamhetsbidrag. Förvaltningen har besökt verksamheten och har 
ett positivt intryck av arbetet som görs där. Arbetet utförs till stor del av volontärer och förvaltningen ser 
att de gör ett mycket gott arbete för målgruppen.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja verksamheten med 500 000 kronor årligen för 
2024 och 2025.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

RFSU Lokalavdelning  
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846004-0325 

 
100 000 

 
100 000 

 
150 000 

 
100 000 

 
Verksamhetens syfte enligt ansökan 
RFSU:s syfte är att med kunskap, lust och engagemang arbeta för allas rätt att vara, välja och njuta. Vi 
arbetar lokalt, nationellt och internationellt för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, det vill säga 
varje människas lika möjligheter, rättigheter och förutsättningar till en trygg och tillfredsställande sexualitet 
och att utan tvång, våld eller diskriminering kunna bestämma över sin egen kropp (RFSU, 2019). 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
RFSU Malmö välkomnar alla medlemmar som delar RFSU:s vision.  
 
Målgruppen som detta organisationsstöd avser är personer med beroendeproblematik, personer som också 
har erfarenhet av hemlöshet och/eller sex mot ersättning kommer prioriteras extra.  Målgruppen når RFSU 
Malmö genom samarbeten med exempelvis behandlingsverksamheter, boenden för hemlösa, verksamheter 
som arbetar enligt harm reduction-principer och frivilligorganisationer som möter målgruppen. Gruppen 
utsätts i betydligt större utsträckning än andra för sexuellt våld, våld i nära relationer samt tvingas till 
sexarbete mot deras vilja. Det kan även vara svårare att lämna en våldsam relation, till följd av sociala och 
ekonomiska faktorer. Slutligen finns det för gruppen även en ökad risk för överföring av HIV/STI samt att 
bli oönskat gravid enligt relevant forskning.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Verksamheten sker till stor del på institutioner, verksamheter i förvaltningen samt andra 
civilsamhällsorganisationer som vänder sig till samma målgrupp. Därmed ser förvaltningen att den 
kompletterar både socialtjänstens verksamhet och andra organisationers verksamheter. De har besökt 
Sigtunaboendet, öppenvårdshuset Gustav och Avenboken vilket innebär att mycket av verksamheten 
kommer målgrupper på förvaltningens verksamheter till gagns. De har även under 2023 haft träffar på 
Comigen och Cafe David – två andra verksamheter som erhåller organisationsbidrag från arbetsmarknads- 
och socialnämnden.  
 
Förvaltningen bedömer att RFSU anpassar verksamheten på ett lämpligt vis beroende på sammanhang och 
har därmed möjlighet att nå ut på det sätt som målgruppen behöver.  
 
Målgruppen utsätts i betydligt större utsträckning än andra för sexuellt våld, våld i nära relationer samt 
tvingas till sexarbete mot deras vilja enligt föreningens erfarenhet. De har också kunnat diskutera 
verkningar av substitut medicinering och andra frågor som deltagarna velat diskutera även detta gynnar 
målgruppen enligt förvaltningens bedömning.  
 
Administration 
RFSU Lokalavdelning ansökte om organisationsbidrag inför 2024 och 2025. Förvaltningen bedömer dock 
att föreningens syfte enligt stadgar inte är att bedriva verksamhet gentemot organisationsbidragets 
målgrupper. Vidare ansökte RFSU om bidrag till en avgränsad del av föreningens totala verksamhet. 
Förvaltningen har därför hanterat ansökan som en ansökan om verksamhetsbidrag. RFSU har skriftligen 
godkänt denna hantering.  
 
Förvaltningen bedömer att RFSU Malmö har en god administration. Styrelsen har bytts ut under året men 
förvaltningen bedömer att föreningen är stabil och väletablerad i Malmö.  
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Ekonomi 
Föreningen har en god ekonomi och använder bidraget till kostnader i samband med träffarna samt en 
mindre del i en anställning för den som håller i träffarna.  
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att RFSU är en väletablerad och professionell 
organisation som har stor kunskap inom sitt område. De har ett väletablerat arbete i Malmö och arbetar 
gentemot målgrupper på förvaltningens boenden inom hemlöshet och missbruksområdet samt på SiS- 
boenden och hos andra ideella organisationer i Malmö. 
 
Verksamheten har dock enbart haft 12 träffar under 2022 och kommer att ha cirka 20 under 2023. 
Förvaltningen bedömer att även om verksamheten fortfarande har som mål att öka antalet träffar 
ytterligare gör den i dagsläget nytta för de individer som tar del av den. Bidraget föreslås bli samma som 
föregående år.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår bevilja ansökan med 100 000 kronor årligen för 2024 och 
2025.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Räddningsmission/Malmö 
International church 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802421-3210 
 

 
54 000 

 
66 000 

 
75 000 

 
75 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Syftet med Räddningsmission Malmö (RMM) är att praktiskt hjälpa hemlösa, missbrukare och människor i 
utsatta situationer. RMM vill också inspirera till och utrusta för och organisera volontärarbete för detta 
syfte. RMM vill också nätverka med myndigheter, kyrkor och andra hjälporganisationer för att påverka den 
sociala situationen i Malmö. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Missbrukare, före detta missbrukare, hemlösa/bostadslösa, människor i utsatthet, ensamma i alla åldrar, 
ekonomiskt och socialt behövande av olika slag oavsett etnisk bakgrund eller sexuell läggning.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet 
Verksamheten hjälper personer med erfarenhet av missbruk och hemlöshet att bli en del av samhället och 
hålla sig drogfria genom volontärinsatser i församlingens verksamhet. Detta kan inspirera till framtidstro 
och känsla av sammanhang. Verksamheten erbjuder matservering och social samvaro för personer som 
befinner sig i en utsatt livssituation.  
 
Administration 
Räddningsmissionen ansökte om organisationsbidrag inför 2024 och 2025. Verksamheten 
Räddningsmissionen bedrivs som en del av International Church som är en ideell förening med ett religiöst 
syfte. I redovisningen särskiljs församlingens verksamhet och verksamheten Räddningsmissionen. 
Räddningsmissionen har en egen styrelse.  
 
Eftersom organisationer som erhåller organisationsbidrag ska vara religiöst obundna bedömer 
förvaltningen att Räddningsmissionens ansökan bäst hanteras som en ansökan om verksamhetsbidrag. 
Föreningen har godkänt denna hantering.  
 
Ekonomi 
Verksamheten bygger på frivilligengagemang och gåvor från företag. Bidraget från nämnden används till 
lokalhyran.  
 
Sammantagen bedömning 
Förvaltningen bedömer att verksamheten fyller en viktig funktion som komplement till nämndens 
verksamheter. Sammanhang och social samvaro samt mat och förnödenheter för individer i utsatta 
livssituationer med hemlöshet, beroende och ekonomisk utsatthet bidrar till en bättre livssituation för 
nämndens målgrupper.  
 
Förvaltningen föreslår att bevilja ansökan från Räddningsmissionen med 75 000 kronor årligen för 2024 
och 2025, en höjning med 9 000 kronor i jämförelse med 2023.   
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Stiftelsen Skåne 
Stadsmission – Café David 

 
Beviljat 

 
Beviljat 

 
Söker per år 

 
Förslag per år 

Organisationsnummer  
846004-8716 
 

 
1 250 000 

 
1 257 000 

 
3 000 000 

 
1 600 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Skåne Stadsmissions öppna verksamhet Café David erbjuder en öppen mötesplats för personer som lever i 
hemlöshet och utsatthet i Malmö. I verksamheten tillgodoses basbehov genom kostnadsfria frukostar, 
subventionerade luncher, möjlighet till dusch och klädbyte.  
 
Café David arbetar också med insatser som ska bidra till en långsiktig förändring för de som kommer till 
verksamheten genom social rådgivning, ombudsmannaskap, samtalsstöd samt möjlighet till en aktiv vardag 
genom kreativt skapande i kreativ verkstad.  
 
Verksamheten har öppet varje dag, året om. Allt arbete syftar till att öka målgruppens välmående och bidra 
till egenmakt. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Café David vänder sig till vuxna som lever i utsatthet i Malmö. Det rör sig om hemlöshet och fattigdom, 
psykisk ohälsa eller ofrivillig ensamhet. Många av de som söker sig till Café David har också ett aktivt 
missbruk. Under hösten 2022 och våren 2030 har antalet besökare ökat och besökarna behov har blivit 
mer omfattande. En grupp som särskilt ökar är gruppen äldre och ensamma. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Under 2022 har Café David i Malmö serverat 32 958 frukostar. Uppskattningsvis har verksamheten mött 
190 unika individer per dag, 5 989 deltagare har sammanlagt fått duscha eller byta kläder. Kuratorn har 
genomfört 1 544 ombudsmannaskap och haft 149 stödsamtal. 
 
I Malmö finns det, sedan flera år tillbaka, möjlighet för deltagarna som är på Café David att besöka den 
Kreativa verkstaden. Här erbjuds olika former av kreativt skapande och verksamheten leds av två 
konstnärliga ledare. Verkstaden har öppet på vardagar och under 2022 har där varit 6 102 besök och i snitt 
25 besökande deltagare per dag. 
 
Handläggare från Vuxenmottaget har funnits på plats en gång i veckan och Bostadsrådgivningen har haft 
mottagning i verksamheten veckovis. 
 
Administration 
Skåne stadsmission är en stiftelse som har en omfattande verksamhet i Malmö. Stiftelsen är delvis 
gåvofinansierad och samarbetar även med företag som bidrar till verksamheterna på olika sätt.  
 
Den stabilitet som en stor organisation innebär gör varje verksamhet mindre sårbar för tillfälliga minskade 
intäkter. Detta medför en trygghet för de Malmöbor som besöker verksamheten.  
 
Ekonomi 
Stadsmissionen uppger att många av deras verksamheter har fått ökande kostnader och fler besökare. Mest 
påtaglig har förändringen i samhället varit på Café David där antalet deltagare ökat kraftigt under hösten 
2022. Under oktober och november 2022 har det varit 40 % fler lunchgäster än året innan. Det ökade 
antalet besökare och inflationen har drivit på kostnaden för matinköp och el under året.  
 
Sammantagen bedömning 
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Förvaltningen bedömer att verksamheten är viktig för målgruppen. I och med högre mat- och elpriser har 
Café David fått fler besökare. Samtidigt är inköpen dyrare. Förvaltningen bedömer att Café David som har 
öppet alla dagar året runt är en mycket viktig plats för att nå människor i utsatthet. Genom Café David kan 
besökare slussas vidare till andra verksamheter såsom den kreativa verkstaden och Stadsmissionshälsan där 
det finns möjlighet att träffa tandläkare, sjuksköterska och läkare. Verksamheten är viktig för att ge utsatta 
Malmöbor en trygg miljö och säkra basbehov av mat och hygien.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 1 600 000 kronor årligen. En 
höjning med 343 000 kr i jämförelse med 2023.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Somalilandsförening - 
Verksamhet mot kat-
missbruk 

 
Beviljat 

 
Beviljat 

 
Söker per år 

 
Förslag per år 

Organisationsnummer  
846501-1586 
 

 
50 000 

 
50 000 

 
200 000 

 
 75 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Verksamheten vänder sig till personer med katmissbruk och som lever i en socialt särskilt utsatt situation, 
så som arbetslöshet, hemlöshet eller annan form av utanförskap. Barn till missbrukande föräldrar ingår 
också i verksamheten. Syftet med verksamheten är dels att förebygga katmissbruket, dels att stötta 
individen att komma i kontakt med de professionella aktörer som jobbar med droger och missbruk men 
också att förebygga återfall. Barnen som ingår i verksamheten kommer att erbjudas olika fritidsaktiviteter, 
studiebesök, utflykter, läxhjälp med mera.  
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Föreningen vänder sig i första hand till vuxna män och kvinnor som använder drogen kat. Sekundära 
målgruppen är barn och ungdomar med missbrukande föräldrar. Föreningen uppger att somalier över lag 
har svårt att tillägna sig svenska samhällets olika stödinsatser som är till för att stödja individer som kan 
riskera utanförskap pga. missbruk eller psykiska ohälsa.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Somalilandsförening har en stor verksamhet med många medlemmar och de vänder sig till både barn, unga 
och vuxna. Vid besök hos föreningen är det framför allt verksamheten för barn som betonas och även 
stödet till familjer, i många fall till mammor som är ensamma i föräldraskapet som en konsekvens av 
makens missbruk eller av andra anledningar. Föreningen ger stöd till dessa mammor och deras barn och 
erbjuder olika aktiviteter för barnen. Förvaltningen upplever att detta är föreningens styrka och ett bra 
komplement till förvaltningens verksamheter.  
 
Administration 
Förvaltningen bedömer att föreningens verksamheter flyter in i varandra och det kan vara svårt att särskilja 
just insatser mot Kat missbruk från annan verksamhet. 
 
Ekonomi 
I sin budget för verksamheten 2024 och 2025 tar föreningen upp poster som Arbetsmarknadsinsatser för 
unga och insatser för barn och unga i riskzonen. Föreningen har i samtal med handläggare berättat att de 
flesta som använder Kat är vuxna, unga väljer i stället andra droger. Därför ställer sig förvaltningen 
frågande till om dessa aktiviteter riktade till unga ska ingå i budgeten. Förvaltningen menar vidare att det 
utifrån budgeten är svårt att särskilja den här verksamheten från annat föreningen gör. 
 
Föreningens verksamhet och omsättning innebär att de enligt arbetsmarknads- och socialnämndens 
riktlinjer ska bifoga intyg från auktoriserad revisor i sin ansökan. Föreningen har inget sådant intyg för den 
totala verksamheten. Däremot har de bifogat intyg från auktoriserad revisor som granskat ekonomin för 
verksamheter som bekostats av Skolverket, Kriminalvården och Arvsfonden. I dessa intyg har revisorn inte 
hittat några oegentligheter. Bidragen från ovanstående utgör en stor del av föreningens ekonomi. 
Förvaltningen bedömer därför att det går att göra en tillräcklig bedömning av föreningens ekonomi utan ett 
intyg från auktoriserad revisor gällande helheten, men förtydligar för styrelsen att ett sådant intyg behöver 
bifogas vid nästa ansökningstillfälle.  
 
Sammantagen bedömning 
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Förvaltningen bedömer att Somalilandsförening nåt en målgrupp som kan vara svår att nå och där 
förtroendet för myndigheter är förhållandevis lågt. Föreningen är tack vare sitt kontaktnät en viktig 
samarbetspart för förvaltningen.  
 
Somalilandsförening har ett förhållandevis lågt bidrag på 50 000 kronor och förvaltningen bedömer att det 
bör ske en uppräkning av summan för att kunna möta ökade driftskostnader. Förvaltningen bedömer att 
för att bidraget ska kunna utökas ytterligare i framtiden behöver föreningen förtydliga mer detaljerat vilka 
aktiviteter som bekostas av verksamhetsbidraget i förhållande till andra samt hur verksamheten mot 
missbruk av kat avgränsas från annan verksamhet på föreningen såsom projektverksamhet, läxhjälp och 
fritidsaktiviteter för barn.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 75 000 kronor årligen för 2024 
och 2025, en höjning med 25 000 kronor i jämförelse med 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommentar [JM1]:  Se tidigare kommentar. 
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3. Verksamheter för människor som utsätts eller har utsatts för våld i nära 
relation inklusive hedersrelaterat våld och förtryck  

 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Föreningen Resurscentrum 
för kvinnor - Winnet 
 

 
Beviljat 

 
Beviljat 

 
Söker per år 

 
Förslag per år 

Organisationsnummer  
802496-2626 
 

 
50 000 

 
50 000 

 
294 000 

 
100 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Syftet är att förmedla, förtydliga och höja kunskap där målgruppen bjuds in till intressanta samtal och 
föreläsningar som berör ämnen inom demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet, föräldrarollen i det nya 
landet, våld mot kvinnor och hedersvåld- och förtryck, med utgångspunkt i den svenska lagstiftningen. 
 
Syftet är att arbeta förebyggande och samverka med andra mot mäns våld mot kvinnor. 
 
Syftet är också att bedriva påverkansarbete genom nätverksträffar utifrån de svenska jämställdhetspolitiska 
målen där politiker och sakkunniga samt myndighetspersoner och målgruppen möts. 
 
Målet är att bidra till att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Målgruppen är nyanlända, asylsökande o invandrarkvinnor som utsätts eller har utsatts för våld i nära 
relation. Bland deltagarna finns kvinnor med behov av akut hjälp och kvinnor med mindre akuta behov. 
Utsatthet för ekonomiskt våld, frihetsinskränkningar och psykiskt våld är vanligt. Förekommande är också 
hedersförtryck, tidigare våldsutsatthet, tvångsäktenskap eller flykt på grund av våld i nära relationer med 
efterföljande trauman. Målgrupperna är ofta isolerade. Bristande kontakter o språkkunskaper begränsar 
stödmöjligheterna. Flera deltagare har koncentrationssvårigheter o många besöker verksamheten 
regelbundet då de känner sig trygga. 
 
Målgrupper i det förebyggande arbetet är seniorer, nyanlända, asylsökande och invandrarkvinnor o män. 
Föreningen har lärt känna många våldsutsatta individer genom deras breda, relationsskapande arbetssätt. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Winnet bedriver verksamhet på tre nivåer: stöd på individ-, och gruppnivå och påverkan på samhällsnivå 
för att förebygga mäns våld mot kvinnor och hedersvål samt hedersförtryck.  
 
Föreningen deltar i många olika utåtriktade och opinionsbildande aktiviteter De har också under året 
informerat i SFI-klasser om mäns våld mot kvinnor, hedersförtryck o föräldrarollen i det nya landet flera 
ggr per termin för att nå ut brett vilket förvaltningen ser är en av föreningens styrkor. Genom samverkan 
med Malmös största SFI skola, Komvux Södervärn bland annat. De kommer där i kontakt med många 
kvinnor som sedan besöker föreningen och deltar i aktiviteter och andra sammanhang.  
 
Förvaltningens bedömning är att föreningen har en stabil verksamhet. Geografiskt ligger lokalen nära SFI 
och Komvux vilket bidrar till en hög tillgänglighet för målgruppen. För kvinnor som upplever en 
begränsning eller hot om våld i nära relation kan denna närhet underlätta ett stödsökande då det inte kräver 
en extra resa efter skolan utan målgruppen kan gå förbi lokalen direkt efter skolan 
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De har många samarbeten med Malmö stad och andra aktörer inom civilsamhället vilket ger en bred 
tillgång till insatser för de medlemmar och besökande som behöver.  
 
Administration 
Administration och styrelse är välfungerande och har ett stort kontaktnät i civilsamhället i Malmö. Winnet 
har en stabil föreningsstruktur och har lämnat in en tydlig redovisning. 
 
Ekonomi 
Föreningen har en stabil ekonomi och ansöker om kostnader för del i hyra, del i anställning och kostnader 
för administration och aktiviteter. Förvaltningen föreslår en ökning av bidraget inför 2024 och 2025.  
 
Sammantagen bedömning 
Förvaltningen bedömer att verksamheten med fokus på våld i nära relation är betydelsefull och att 
föreningen når många kvinnor, bland annat via samverkan med SFI. Eftersom föreningen inte enbart 
arbetar med våld i nära relation bedömer förvaltningen att tröskeln för att söka hjälp är låg. Dock bedömer 
förvaltningen att detta innebär att föreningen inte heller kan erhålla medel för hela verksamheten, utan bara 
till den del som fokuserar på våld i nära relation.  
 
Sammantaget bedömer förvaltningen att Winnet kommer i kontakt med ett stort antal kvinnor som har 
begränsad kontakt med myndigheter och därmed kan fungera som en bro mellan myndigheter och 
kvinnorna. 
 
Förvaltningen föreslår bevilja ansökan med 100 000 kronor årligen för 2024 och 2025, en höjning med 
50 000 kronor i jämförelse med 2023.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Hela människan – Noomi 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802438-1355 
 

 
310 000 

 
310 000 

 
870 000 

 
350 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Noomi arbetar uppsökande där de årligen kommer i kontakt med ca 200 - 300 personer.  
 
Noomi arbetar även förebyggande genom föreläsningar och kunskapsspridning via sociala medier. Noomi 
är en certifierad aktör inom Plattformen Civila Sverige mot Människohandel, som arbetar med 
påverkansarbete på nationell nivå. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Noomis målgrupp är personer som befinner sig i eller har utnyttjats i människohandel för sexuella ändamål 
eller prostitution. Noomi kommer framför allt i kontakt med kvinnor, men även barn (medföljande eller 
kvar i hemlandet), samt utsatta transpersoner och män. Majoriteten är migranter som befinner sig i en 
mycket utsatt livssituation. Många kommer från Rumänien, Ukraina, Thailand, Bulgarien och Nigeria. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Verksamheten inom Noomi riktar sig till en utsatt grupp som är svår att nå. Hela människan är ett viktigt 
komplement till Malmö stads egna verksamheter som riktar sig till målgruppen. 
 
Noomi har inkluderat delar av verksamheten Thaiwise i sin ansökan. Thaiwise är en verksamhet som drivs 
inom ramen för ett idéburet offentligt partnerskap tillsammans med nämnden. Förvaltningen bedömer att 
denna verksamhet inte ska ingå i verksamhetsbidraget och gör därför ingen specifik bedömning av denna i 
detta sammanhang.  
 
Administration 
Förvaltningen bedömer att föreningen liksom tidigare år har en stabil struktur och en god administration 
och tydlig redovisning av sin verksamhet.  
 
Ekonomi 
Framöver uppmanar förvaltningen till att redovisningen blir mer separerad från Thaiwise. 
 
Verksamhetsbidraget får användas till verksamheten Noomi, uppsökande arbete riktat mot personer i 
människohandel och prostitution. Verksamheten inom Thaiwise med bland annat Nuad thai center ska 
bekostas av IOP. Föreningen har fått ett utökat stöd till Thaiwise från och med 2023 där summan som 
nämnden bidrar med har ökat från 350 000 till 650 000 kronor per år. Nuvarande IOP avtal löper 2023 till 
2026. Därmed bedömer förvaltningen att kostnader inom Thaiwise täcks av denna överenskommelse. 
Däremot ser förvaltningen det som positivt om kvinnor man möter i det uppsökande arbetet på sikt också 
deltar i Thaiwise verksamheter. 
 
Sammantagen bedömning 
Noomi är en viktig verksamhet som når en utsatt målgrupp i samhället med lågt förtroende för 
myndigheter. Noomi kan ge stöd till dessa individer och hjälpa till i kontakter med övriga samhället.  
 
Verksamheten är professionell och utförs av engagerad och utbildad personal, det stöd som individer 
erbjuds kan därför bedömas vara av god kvalitet. Föreningen samverkar med Malmö stads verksamheter 
samt med Polisen och andra relevanta myndigheter.  
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Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan från Noomi med 350 000 kronor 
årligen för 2024 och 2025, en höjning med 40 000 kr jämfört med 2023. Bidraget ska användas till 
uppsökande arbete inom Noomi. Kostnader inom Thaiwise ska bekostas av IOP.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Malmökretsen av Svenska 
Röda Korset  
 

 
Beviljat 

 
Beviljat 

 
Söker per år 

 
Förslag per år 

Organisationsnummer  
802440-9537 
 

 
Se sid. 16 

 
Se sid. 16 

 
225 000 

 
150 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 
Verksamhetens syfte är att bryta isolering för barn och mammor på skyddat boende. När de frivilliga är på 
plats får mammorna en välbehövlig paus under trivsamma former och barnen får hitta på något utöver det 
vanliga med positiva vuxna förebilder. Det blir ett avbrott i en annars väldigt tuff vardag. Att främja fysiskt, 
social och psykisk hälsa genom att bryta isolering hos kvinnor utan befintliga sociala nätverk.  
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 
Barn som lever med sina mammor på ett skyddat boende som drivs av Malmö Stad. Ofta är det små barn 
som har bevittnad våld och ibland själva blivit utsatta för våld i hemmet och som mår väldigt dåligt. 
Mammor som har blivit utsatta för våld i nära relation. Kvinnor som levt isolerade, ofta socioekonomiskt 
utsatta, många har också upplevt krig och flykt 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
I verksamheten Ugglan är volontärer är på plats på skyddat boende som drivs av Malmö Stad en gång i 
veckan året runt, detta är ett direkt komplement till förvaltningens verksamhet för barnens och 
mammornas bästa.  
 
Verksamheten som beskrivs angående kvinnonätverket på Sofielund – Seved med fika och gemenskap 
samt loppis bedöms av förvaltningen vara betydelsefull men att den inte faller inom ramarna för 
verksamhetsbidragets målgrupper.  
 
Röda Korset erbjuder ett socialt sammanhang, tillhörighet och en medmänniska att prata med när livet 
känns svårt utan att hamna i något myndighetsregister. Föreningen har en stor vana av att ha spontana 
samtal, lyssna på och bekräfta människor utan tidspress. Förvaltningen bedömer att verksamheten innebär 
trygghet för många människor som av någon anledning hamnat utanför samhällets skyddsnät.  
 
Arbetet vilar på frivilliga insatser och Röda Korset är ett starkt nationellt och internationellt humanitärt 
varumärke vilket gör att nyanlända eller människor i kris ofta söker sig till föreningen först för råd då de 
vet att Röda Korset inte är en myndighet. På så sätt bedömer förvaltningen också att verksamheten kan 
fungera som en väg in till myndigheter och även andra organisationer. 
 
Administration 
Föreningen är välfungerande, har en stabil styrelse och en transparent redovisning och ansökan.  
 
Ekonomi 
Malmökretsen av Svenska Röda Korset har en god ekonomi. Föreningen ansöker om del i anställning för 
att samordna volontärverksamhet och aktivitetskostnader.  
 
Tidigare år har föreningen ansökt om organisationsbidrag för hela sin verksamhet och erhöll 362 000 
kronor för 2023. Inför 2024 och 2025 ansöker de om verksamhetsbidrag för två olika verksamheter, den 
här ansökan är en av dessa två.   
 
Sammantagen bedömning 
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Förvaltningen bedömer att verksamheten Ugglan stämmer överens med nämndens målgrupper för 
verksamhetsbidraget. Aktiviteter för barn som bor på skyddat boende är både viktiga för kvinnor och barn. 
Aktiviteterna höjer livskvalitet då barnen lever under stor press, har kanske varit med om trauman och 
träffar inte så många andra barn.  
 
Malmökretsen av Svenska Röda Korset har över 3000 medlemmar lokalt i Malmö och ett stort antal 
volontärer som skapar ett stort mervärde för samhället.  Det är en stabil och välfungerande förening som 
har ett mångsidigt och gott samarbete med Malmö stad och andra aktörer.  
 
Förvaltningen föreslår därför bevilja 150 000 kronor årligen för 2024 och 2025 till verksamheten som 
vänder sig till kvinnor och barn med skyddsbehov.  
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